
Vigencia 202404Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202304Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/‐)

Página 1 de 2
Fecha de proceso 05/07/2024

Hora de Proceso 16:47:47
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,022,161.4
INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$166,716,099.00Efectivo y equivalentes al efectivo $94,275,990.00$72,440,109.0094.9% 91.9%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$166,716,099.00Total CORRIENTE: $94,275,990.00$72,440,109.0094.9% 91.9%

NO CORRIENTE

$8,999,999.00Propiedades Planta y Equipo $2,610,002.00$6,389,997.005.1% 8.1%

$8,999,999.00Total NO CORRIENTE: $2,610,002.00$6,389,997.005.1% 8.1%

Total ACTIVO $175,716,098.00

TOTAL  ACTIVOS

$96,885,992.00

$96,885,992.00

$78,830,106.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$175,716,098.00 $78,830,106.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,050,003.00Cuentas por pagar -$300,075.00$1,350,078.000.6% 1.7%

$1,050,003.00Total CORRIENTE: -$300,075.00$1,350,078.000.6% 1.7%

-$300,075.00$1,350,078.00$1,050,003.00
Total PASIVO $1,050,003.00

TOTAL  PASIVOS

-$300,075.00$1,350,078.000.6% 1.7%

0.6% 1.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$13,517,259.00Capital Fiscal $0.00$13,517,259.007.7% 17.1%

$160,786,262.00Resultado del ejercicio $107,711,116.00$53,075,146.0091.5% 67.3%
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Fecha de proceso 05/07/2024

Hora de Proceso 16:47:48
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,022,161.4
INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$362,574.00Resultado de ejercicios anteriores -$10,525,049.00$10,887,623.000.2% 13.8%

$174,666,095.00Total PATRIMONIO: $97,186,067.00$77,480,028.0099.4% 98.3%

$97,186,067.00$77,480,028.00$174,666,095.00
Total PATRIMONIO $174,666,095.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $175,716,098.00 $78,830,106.00

$97,186,067.00

$96,885,992.00

$77,480,028.0099.4% 98.3%

99.4% 98.3%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

JORGE E. MURIEL MURIEL

MARGARITA RIVAS

CONTADOR
39179115.0

71184065.0
RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,022,161.4
INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 99.1%163,435,615 98.8%109,154,914 54,280,701 49.7%

Retribuciones 0.1%164,501 0.2%178,070 -13,569 -7.6%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 109,332,984163,600,116 54,267,13299.2% 49.6%98.9%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%146 0.0%1,652 -1,506 -91.2%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 0.8%1,386,000 1.1%1,200,000 186,000 15.5%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 1,201,6521,386,146 184,4940.8% 15.4%1.1%

Total INGRESOS 110,534,636 54,451,626100.0% 49.3%100.0%164,986,262

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 0.0%0 0.4%247,520 -247,520 -100.0%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 247,5200 -247,5200.0% -100.0%0.4%

Administración y operación

De administración y Operación 100.0%4,200,000 99.5%57,195,970 -52,995,970 -92.7%

Total GASTOS  - Administración y operación 57,195,9704,200,000 -52,995,970100.0% -92.7%99.5%
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Fecha de proceso 05/07/2024
Hora de Proceso 16:47:20

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,022,161.4
INSTITUCION EDUCATIVA LA CANDELARIA

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.0%0 0.0%16,000 -16,000 -100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 16,0000 -16,0000.0% -100.0%0.0%

Total GASTOS 57,459,490 -53,259,490100.0% -92.7%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 53,075,146 107,711,116

4,200,000

160,786,262

RECTOR

JORGE E. MURIEL MURIEL

MARGARITA RIVAS

CONTADOR
39179115

C.C.

C.C.

71184065


